
Nº 92, segunda-feira, 17 de maio de 2010200 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010051700200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OBSERVAÇÕES: Demais informações estarão à disposição
dos interessados, na Divisão de Licitações da Prefeitura do Município
de Andradina, sito à Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341,
Centro, ou pelo telefone/fax (18) 3702-1000 ramal 1029, de segunda
à sexta feira, das 08 h e 30 min às 16 h.

Andradina-SP, 14 de maio de 2010.
JAMIL AKIO ONO

Prefeito

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2010

Processo no- 40/10
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
material e mão de obra para reforma no Ginásio de esportes Agenor
Francisco da Cunha, conforme Contrato de Repasse nº 0303252-
54/2009, SICONV 713499, COMUNICA que fará realizar sessão
pública para abertura e julgamento da proposta, relativa ao certame
supra, na data de 19 de maio de 2010, às 14 horas, na Sala de
Licitações, situada na Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva, 341, nesta
cidade. Outras informações pelo telefone (18) 3702-1029.

Andradina-SP, 13 de maio de 2010.
ADILSON DANTAS DA SILVA

Presidente da CPJL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO(*)
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2010

Processo LIC. nº 043/2.010
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução das
Obras de Reforma do Antigo Prédio do NGA 3 para Implantação do
CEREST - Centro de Referência do Trabalhador e do CISA - Centro
Integrado da Saúde Auditiva, nesta cidade.

Homologo o parecer da Comissão Permanente de Licitações,
que considerou vencedora a empresa: "YTOARA ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA", pelo valor total de R$ 355.103,94 (Trezentos e
cinqüenta e cinco mil, cento e três reais e noventa e quatro centavos),
adjudicando-lhes o objeto deste Edital.

Araraquara, 13 de maio de 2010.
MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito

(*) N. da Coejo: Publicado nesta data por ter sido omitido do DOU nº
91, de 14-5-2010, Seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRETOS

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES(*)

Convênio Protocolo de Intenções n.° 001/2010. PARTES: UFV Os
municípios de ARIRANHA, BARRETOS, CAJOBI, GUARACI, JA-
BOTICABAL, LUIS ANTÔNIO, MATÃO, MONTE AZUL PAU-
LISTA, SERTÃOZINHO, SANTA ADELIA, VIRADOURO E VIS-
TA ALEGRE DO ALTO. OBJETO: firmaram o protocolo de in-
tenções para constituírem o consórcio público intermunicipal, de-
nominado Consórcio Intermunicipal Culturando - CIC, com o ob-
jetivo de cooperação técnica e financeira para o implemento de obras,
serviços e políticas públicas de cultura PROCESSO N.º: 4909/2010.
PRAZO: Indeterminado. DATA DA ASSINATURA: 29/04/2010.

RESULTADO DE JULGAMENTO(*)
CONCORRÊNCIA No- 1/2010

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura do Mu-
nicípio de Barretos/SP, nomeada pela Portaria 11.166/10, neste ato
representado pelo seu presidente, Sr. Osmar Carvalho, torna público
para conhecimento de interessados o julgamento do processo de li-
citação - Concorrência nº. 001/2010, instaurado pelo processo ad-
ministrativo nº. 3.333/10 - objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para execução de serviços de recapeamento asfáltico de varias
ruas do Município de Barretos - SP, como segue: Empresa vencedora:
FC Rental Locação de Máquinas e Veículos Ltda., inscrita no
CNPJ/MF sob o n.° 07.230.971/0001-77, com sede Rodovia Ribeirão
Preto - Araraquara (SP 255) km 3, na cidade de Ribeirão Preto - SP,
no valor global de R$ 1.054.470,54 .

Barretos, 13 de maio de 2010.
EMANOEL MARIANO CARVALHO

Prefeito

(*) N. da Coejo: Publicados nesta data por terem sido omitidos do
DOU nº 91, de 14-5-2010, Seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 3/2010

Objeto: Contratação de seguro para a frota escolar; Tipo: Menor
preço por lote; Pagamento: à vista; Local de Retirada do Edital:
www.bofete.sp.gov.br; Esclarecimentos: Pelo telefone (14) 3883-
9309; Entrega e Abertura dos Envelopes: 01/06/2010 às 10:00 horas;
Local: Sala do Setor de Compras e Licitações do Paço Municipal. Os
demais atos estarão disponíveis no endereço eletrônico www.bofe-
t e . s p . g o v. b r.

Bofete-SP, 13 de maio de 2010.
EDSON JOSÉ DE CAMARGO

Encarregado de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 82/2010

Acha-se aberto no Município de Campinas o Pregão Ele-
trônico nº 082/2010 -Processo Administrativo nº 09/10/21.088 - In-
teressado: Secretaria Municipal de Educação - Objeto: Aquisição de
utensílios de cozinha - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DOS
LOTES 01 a 12 das 08h do dia 08/06/2010 às 09h30min do dia
09/06/2010 - ABERTURA DAS PROPOSTAS DOS LOTES 01 a 12
a partir das 09h30min do dia 09/06/2010. Demais informações cons-
tam no preâmbulo do edital, no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br ou pelo telefone (0XX19) 2116-0294.

Campinas, 13 de maio de 2010.
CARLOS LEANDRO ARANHA GOUVÊA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6/10 - SRP

Processo Administrativo nº 20.266/09
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações de

Obras e Serviços de Engenharia da Secretaria de Obras Públicas da
Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, imbuído das atri-
buições que lhe são conferidas, declara habilitada, para a CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA REGISTRO DE PREÇOS supra citada, a Em-
presa TERMAQ TERRAPLENAGEM, CONSTRUÇÃO CIVIL E
ESCAVÇÕES LTDA., por ter cumprido integralmente as bases li-
citatórias, pelas razões e justificativas apontadas no Processo Ad-
ministrativo em referência, que se encontra a disposição, para vistas
nesta Secretaria, nos dias úteis das 10:00 às 12:00 e das 13:30 às
15:00 horas, mediante solicitação, através de requerimento, acom-
panhado do respectivo instrumento de procuração.

Fica aberto o prazo recursal nos termos do Artigo 109 da Lei
Federal nº. 8.666/93, suas Alterações e Normas Complementares,
designando para o dia 26 de maio de 2010, às 10:00 horas, no mesmo
local, para abertura do Envelope nº. 02 - Proposta Comercial.

Praia Grande, 13 de maio de 2010.
ADILSON MARQUEZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2010

Edital no- 39/2010

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços de execução de obras para construção de Unidade de Pronto
Atendimento, da Secretaria Municipal de Saúde, no Jardim Morada
do Sol, com prazo previsto de 12 (doze) meses, conforme memoriais
descritivos, planilhas orçamentárias, cronograma físico-financeiro e
projetos anexos no edital. O edital está disponível, gratuitamente,
através do "site" da Prefeitura na internet www.indaiatuba.sp.gov.br.
Os envelopes deverão ser entregues no Departamento de Protocolo,
localizado à Av. Engº Fábio Roberto Barnabé, 2.800 - Jardim Es-
planada II, Indaiatuba SP, até as 08:30 horas do dia 16 de junho de
2010, com inicio da sessão ás 09:0 do mesmo dia. Informações
através dos telefones nºs (19) 3834-9085 - fac-símile 3834-9202.

Indaiatuba, 13 de maio de 2010.
VERA LÚCIA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna público
para conhecimento dos interessados, que, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Itaberá (SP), encontra-se aberta TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO. Objeto: obra de pavimentação urbana com
lajotas sextavadas de concreto, execução de guias e sarjetas e si-
nalização viária em Ruas do Distrito Engenheiro Maia e do Distrito
Toriba do Sul, zona rural, mediante Contratos de Repasse: Nº
0230070-09/07 (Lajotamento 1.695,00 m² Guias e Sarjetas 714 m),
Nº 0275.891-81/08 (Lajotamento 2.170,00 m² Guias e Sarjetas 740
m) e Nº 0225787-66/07 (Lajotamento 5.409,00 m² Guias e Sarjetas
1.724,00 m), ref. Programa: PRO-MINICÍPIOS. O valor Global es-
timado para esta licitação é de R$ 535.296,53. Os documentos de
habilitação, bem como a proposta, deverão ser entregues até as 14
horas do dia 02 de junho de 2010, no local supra indicado. Ca-
dastramento até dia 28 de maio de 2010. Edital completo no Setor de
Licitações e no site www.itabera.sp.gov.br. Informações pelo telefone
(15) 3562 1222 ramal 227.

Itaberá, 14 de maio de 2010.
PEDRO ALMEIDA LEITE FILHO

Encarregado de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2010

ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2010 -
Processo nº 055/2010. MODALIDADE: Pregão Presencial TIPO:
Menor Preço por Item OBJETO: aquisição de pedra britada nº03, para

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, conforme es-
pecificações no anexo I do edital. INICIO DA SESSÃO: Dia
02.06.2010 a partir das 15:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2010

ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2010 -
Processo nº 056/2010. MODALIDADE: Pregão Presencial TIPO:
Menor Preço por Item OBJETO: fornecimento de material odon-
tológico para a Secretaria Municipal de Saúde. INICIO DA SESSÃO:
Dia 07.06.2010 a partir das 10:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2010

ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2010 -
Processo nº 057/2010. MODALIDADE: Pregão Presencial TIPO:
Menor Preço por Item OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada para confecção de próteses dentárias totais para o programa do
Idoso e prevenção de Câncer bucal, conforme especificações do Ane-
xo I do edital (Convênio Federal TF Visa). INICIO DA SESSÃO: Dia
07.06.2010 a partir das 14:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS No- 16/2010

ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2010 -
Processo nº 053/2010. MODALIDADE: Tomada de Preços TIPO:
Menor Preço Global OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para a execução de Serviços de recapeamento asfáltico, sarjetas, ram-
pas de acessibilidade e sinalização viária horizontal, com forneci-
mento de material e mão-de-obra, na Av. Drº João Batista Lobato, CT
n° 0308646-17 (Convênio Federal Ministério das Cidades). DATA
DE ABERTURA: Dia 08.06.2010 a partir das 10:30 horas.

OS EDITAIS estarão disponíveis no site www.itapetinin-
ga.sp.gov.br no tópico de licitações. Maiores Informações pelo Te-
lefone (015) 3376.9600 ramal 9552. Não enviamos editais, por fax, e-
mail e/ou correio.

Itapetininga-SP, 14 de maio de 2010.
ROBERTO RAMALHO TAVARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 14/2010

Processo n.º 7748/10 - TOMADA DE PREÇOS nº 14/10.
Contratação de empresa para Construção de Quadras Po-

liesportivas no Parque Wey. - Visita Técnica até o dia 07/06/2010. -
Recebimento de Envelopes às 14:00 h do dia 08/06/2010 - Abertura

de Envelopes às 14:00 h do dia 08/06/2010. Local: Avenida Pre-
sidente Vargas, 405 - 3º andar - Itapevi/SP. - Valor da Pasta R$ 32,88.
Fone: (11) 4143-7500. E-mail: compras.licitacoes@itapevi.sp.gov.br.

PREGÃO No- 11 / 2 0 1 0

Processo nº 3199/10 - PREGÃO nº 11/10.
Aquisição de Equipamentos de Informática. - Recebimento

de Envelopes às 09:00 h do dia 27/05/10 - Inicio da Sessão às 09:00
h do dia 27/05/10. Local: Avenida Presidente Vargas, 405 - 3º andar-
Itapevi/SP. Venda de Edital até 26/05/2010 das 08:00 às 17:00 horas.

Valor da Pasta: R$ 24,69. Fone (11) 4143-7500, e-mail: compras.li-
c i t a c o e s @ i t a p e v i . s p . g o v. b r.

PREGÃO No- 13/2010

Processo nº 9388/10 - PREGÃO nº 13/10.
Aquisição de veículo. - Recebimento de Envelopes às 09:00

h do dia 28/05/10 - Inicio da Sessão às 09:00 h do dia 28/05/10.
Local: Avenida Presidente Vargas, 405 - 3º andar- Itapevi/SP. Venda
de Edital até 27/05/2010 das 08:00 às 17:00 horas. Valor da Pasta: R$
19,97. Fone (11) 4143-7500, e-mail: compras.licitacoes@itape-
v i . s p . g o v. b r.

Itapevi, 14 de maio de 2010.
FABIO DOS SANTOS AMARAL
Coordenador Geral de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2010

Proc 3515/2010 - Contratação de empresa especializada para for-
necimento de painéis de telemetria e quadros de alimentação. -
ABERTURA: 02/06/2010 às 10 Horas. Aquisição edital mediante a
apresentação CD-R Gravável ou através do site www.saaeguaru-
lhos.sp.gov.br - Inf.: Av. Tiradentes, 3.198 - Bom Clima - Gua-
rulhos/SP - Tel 11 2463-7062/7063.

ROSANA INFANTE
Diretora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2010

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Sr. Prefeito Mu-
nicipal, HOMOLOGA a decisão da Comissão Julgadora de Licitação
nomeada pelo Decreto nº8.439 de 19/01/2010 e ADJUDICA pelo
critério de "Menor preço global" o objeto da TOMADA DE PREÇOS
Nº004/2010. Processo Nº 032/2010, à Empresa: TRINDADE LO-


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-17T06:52:15-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




